Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

20-05-2020
F.15/20/162
NL:TZ:0000141010:F001
12-05-2020

mr. 3.J. Dijk
mr L.J. van Apeldoorn Jr

| zero works B.v. 20-05-2020
1

Gegevens onderneming
Kamer van Koophandel registratienummer: 68037929 20-05-2020
Boedelrekening: NL23KASA0222714433 1
Activiteiten onderneming
Zero Works B.V. heeft in 2017 samen met haar moedervennootschap Zero 20-05-2020
Codperatief U.A. een investeringsmaatschappij opgericht welke zou gaan 1

investeren in scale-ups.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 0,00 € -123.356,00
2018 € 23.597,00 € 21.060,00
2019 € 0,00 € -141,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ -8.365,00
€ 3.932,00

€ 3.933,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3c6ea91e-4b94-ea11-80f5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=72d8a3f6-404a-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
nvt

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
12-5-2020

t/m
20-5-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 13 uur 18 min

totaal 13 uur 18 min

Toelichting bestede uren

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zero Works B.V. is opgericht op 9 februari 2017. Bestuurder en enig 20-05-2020
aandeelhouderis Zero Co6peratief U.A. Uiteindelijke bestuurder en 1
aandeelhouderis de heer L. Kappen.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing. 20-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

I Niet van toepassing. 20-05-2020
1
1.4 Huur
Zero Works huurde een kantoorruimte in Amsterdam aan de Hannie 20-05-2020
Dankbaar passage 14. Deze huurovereenkomst is volgens de bestuurder 1
beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van een zestal voormalige zzp- 20-05-2020
ers welke werk verrichtte voor Zero Works B.V. Hun restvordering bedraagt 1
ca € 73.000,- voor werkzaamheden in 2017.

De bestuurder berichtte de curator dat het doel van Zero Works B.V. en haar
moedervennootschap is mislukt omdat ondanks de vele pogingen er
nauw elijks investeerders bereid bleken te zijn om in Zero te investeren.

De oorzaken van het faillissement zullen nader door de curator worden
onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20-05-2020
Toelichting
0 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 20-05-2020
0 1
Toelichting
0
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
nvt
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I Niet van toepassing. 20-05-2020
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 20-05-2020
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 20-05-2020
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
I Niet van toepassing. 20-05-2020

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Saldo ING € 0,50. De bank is verzocht dit bedrag over te maken op de
boedelrekening van gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Niet van toepassing.

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 20-05-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 20-05-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 20-05-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 20-05-2020

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 20-05-2020

1

6.6 Opbrengst

20-05-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
20-05-2020
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 20-05-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I In onderzoek. 20-05-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2018 en 2019 zijn tijdig gedeponeerd met betrekking tot 20-05-2020
2017 zijn de jaarstukken niet tijdig gedeponeerd (7 oktober 2019). 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 20-05-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 20-05-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-05-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 20-05-2020
1

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00

Toelichting
Onbekend.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
0

Toelichting
Er hebben zich nog geen concurrente crediteuren gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €0,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 20-05-2020

1

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar: 20-05-2020
- Oorzaken faillissement 1
- Rechtmatigheidsvraagstukken

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 20-05-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 20-8-2020 20-05-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


